
Niměřice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.395779N, 14.808440E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 288 PSČ: 294 30

Adresa URL: www.nimerice.cz

Památky a zajímavosti Niměřice
Dominantou obce je zámek, který představuje dvoukřídlý celek ve tvaru písmene L, kde je jihozápadní
křídlo doplněno střešní zvonicí s hodinami. Vnitřní prostory jsou zaklenuty klasicistními klenbami, z
kterých je sál s výbornou akustikou a s klenebními výsečemi. Za pozůstatek původní tvrze lze považovat
sklepní část. Na jihovýchodní straně jsou potom další sklepy, taktéž z původní tvrze.
V současnosti je zámek v osobním vlastnictví, ale výborně udržovaný. Netýká se to jen komplexu
samotné stavby, ale také hospodářských budov, které jsou v dobrém technickém stavu.
Přes silnici, naproti bráně k zámku, stojí pseudorománská kaple Panny Marie z roku 1864. Dříve v ní
byla umístěna mramorová socha bohorodičky z roku 1858 od V. Levého, kterou nechala pořídit hraběnka
Marie Isabela Thurn-Taxisová. Socha se dnes nachází v pražské Národní galerii. Zajímavostí je, že v kapli
je stále zachována původní výmalba.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5610/nimerice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:07:46


